
 
 

 

 

 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA AMERICANA 

RESOLUCIÓN FINANCIERA 
 
 

     RESOLUCIÓN NÚMERO 069 DEL 1 DE FEBRERO DE 2024 
 
 

“Por medio del cual se regula un descuento institucional en diplomados de opción de 
grado a funcionarios de la Corporación Universitaria Americana” 

 
 

LA VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LA CORPORACIÓN 
UNIVERSITARIA AMERICANA 

 
 

En uso de sus facultades, 
 
 

CONSIDERANDO 
 
 

Que la Corporación Universitaria Americana es una institución de Educación Superior 
del Estado Colombiano, de carácter privado, con personería jurídica otorgada por 
Resolución del Ministerio de Educación Nacional, N.º 6341 del 17 de octubre de 2006. 

   
Que la Americana, en el marco de su visión busca ser reconocida como una institución 
incluyente. 
  
Que, dentro del principio de autonomía universitaria, la institución establece los 
requisitos y condiciones para sus planes de becas y descuentos institucionales.  
 
Que, bajo el programa de cualificación a docentes y administrativos, los funcionarios 
tienen la opción y la facilidad de avanzar en sus procesos de formación con la 
Corporación Universitaria Americana. 
 
Que la Americana ofrece diferentes opciones de grado.  
 
Que, en mérito de lo anterior expuesto,



    
 
 
 
    

 

 

 
 
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO 1. Otorgar un descuento especial del 20% en los diplomados de opción 
de grado ofrecidos por la Corporación Universitaria Americana a los funcionarios de 
la sede Barranquilla a partir del periodo 2024-1. 
 
 
Dado en Barranquilla el 1 de febrero de 2024. 
 
 
Comuníquese y cúmplase. 
 
 
 
 
CINDY MUÑOZ SANCHEZ 
Vicerrectora Administrativa y Financiera 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


